
Kontaktdaten 

Fachbereich Sozialdienst 

im Justizvollzug Nordrhein-Westfalen 

     Karlstraße 104, 40210 Düsseldorf 

 

 

 

 
 
Oliver Hufnagel 
- Leiter des Fachbereichs Sozialdienst – 
 
 
Telefon  0211 16450-407 
 
oliver.hufnagel@jva-duisburg-hamborn.nrw.de 
fb.sozialdienst@jva-duisburg-hamborn.nrw.de 
 
 
Geschäftsstelle 
Iris Weil 
 
Telefon 0211 16450-400 
 
iris.weil@jva-duisburg-hamborn.nrw.de 
fb.sozialdienst@jva-duisburg-hamborn.nrw.de 
 
 
 
 
 
Daniel Enzmann 
- Koordination Haftverkürzung im Justizvollzug 
NRW 
- Koordination Integration im Justizvollzug NRW 
- Koordination Übergangsmanagement 
im Jugendarrest NRW  
 
 
Telefon  0211 16450-402 
 
daniel.enzmann@jva-duisburg-hamborn.nrw.de  
fb.sozialdienst@jva-duisburg-hamborn.nrw.de 
 
 
Elmar Gasse 
- Koordination Suchtberatung – 
- Koordination Soziales Training - 
 
Telefon  0211 16450-405 
 
elmar.gasse@jva-duisburg-hamborn.nrw.de 
fb.sozialdienst@jva-duisburg-hamborn.nrw.de 
 
 
Melanie Pracht 
- Koordination des strukturierten 
Übergangsmanagements im Justizvollzug NRW - 
 
Telefon  0211 16450-406 
 
melanie.pracht@jva-duisburg-hamborn.nrw.de 
fb.sozialdienst@jva-duisburg-hamborn.nrw.de 
 
 
 

 
Jutta Muhmann 
- Stellvertretende Leiterin des Fachbereichs 
Sozialdienst - 
 
Telefon  0211 16450-401 
 
jutta.muhmann@jva-duisburg-hamborn.nrw.de 
fb.sozialdienst@jva-duisburg-hamborn.nrw.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mike Gehrenbeck 
- Koordination Übergangsmanagement B5 - 
 
Telefon  0211 16450-404 
 
mike.gehrenbeck@jva-duisburg-hamborn.nrw.de 
fb.sozialdienst@jva-duisburg-hamborn.nrw.de 
 
 
Melanie Matern 
- Koordination internes Übergangsmanagement B5 
 
Telefon  0211 16450-211 
 
fb.sozialdienst@jva-duisburg-hamborn.nrw.de 
 
 
Monika Lorenz 
- Koordination Ehrenamt - 
 
Telefon  0211 16450-403 
 
Monika.Lorenz@jva-duisburg-hamborn.nrw.de 
fb.sozialdienst@jva-duisburg-hamborn.nrw.de 
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